
Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V I a da- G oa ernm ent
Ministrin e Puniiue te Brendshme-Ministarstuo Llnutrasnjih Posloua-Ministry of Internnl Affnirs

Bordi i Akademisdsd Kosoves pdr Siguri Publike / odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for public safety

Nr. lt21
Dat6: 11.09.2019

Ne baze te nenit l7 te Ligiit Nr.04/L-053 per Akademin ds pdr Siguri publike si dhe ne
bazEte nenit 4 dhe nenit ll te Rregullores Nr.06/2013 n e Akademise se Kosoves per
Siguri Publike, llordi i Akademise s€ Kosov€s p€r Sigur nd mbledhj€n e mbajrur me I I
shtator 201 8, nx jerr k€te:

VENDIM

It. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhj a e 23le dhe 24-te e
Bordit rE AKSP-s€ t6 mbajtura me datar 25.06.209 otre t:.o7.zots.

Vendimi hyn nd fuqi dit€n e nenshkrimit.

rtl

- Anetareve td Bordil;
- Arkivit te AKSp-se.

2.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qezt eri a-V I a d a- G o a ernm ent
Ministrin e Pur'tdz,e te Brendshme-Ministnrstuo l.-lntrtrnsnjilt Posloun-Ministry of Internnl Affnirs

Bordi i Akademis€ sd Kosoves p€r Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademife zaJavnu
Bezbednost f Board of Kosovo Academy for public Safety

Nr. 2125

Dat€: 11.09.2018

Nd baze t€ nenit l7 te Ligiit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosoves per Siguri publike, nenit 4 dhe
ll te Rregullores Nr. 0612013 pdr Bordin e Akademise se Kosoves per Siguri Publike si dhe nenit
36 t€ Rregullore:s Nr. 2612013 per Arsimin e Lart6 ne Akademin€ e Kosoves per Siguri publike,
Bordi i Akademise se Kosoves p€r Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur me I I shtator 2018,
nxjerr ket€:

l.

VENDIM

P€r ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit nr.ll24 t6 dat6s 13.07.2018

Ne piken 2 nen-pikat: 2.1.2,2.1.3,2.1.5,2.1.6,2.1.7,2.1.9,2.1.12,2.1.13 dhe 2.1.14
ndryshrthen dhe plotesohen si vijon:

2.1.2. Drejtoria Rajonale e Policis€ Prishtine - 4 studente;
2.1.3. Drejtoria Rajonale e Policise Gjilan - 3 studente;
2.1.5. Drejtoria Rajonale e Policise Prizren - 0 studente;
2.1.6, Drejtoria Rajonale e Policise Peje - 3 srudente;
2.1.7. Drejtoria Rajonale e Policise Mitrovice Jugu - 3 studente;
2.1.9. Drejtoria Rajonale e Policise Gjakov€ - 0 student€;
2.1.1t7.. Drejtoria Rajonale Kufitare Lindje - I studente;
2.1.1'.\. Drejtoria Rajonale Kufitare Perendim - 0 studente;
2.1.14. Departamenti per Hetime (niveli qendror) - 4 student€.

N€ pikein 2 n€n-pikat:2.2.1,2.2.2,2.2.3,2.2.6, 2.2.7,2.2.9 dhe2.2.l0 ndryshohen dhe
plotesohen si vijon:

2.2.1. Qendra Korrektuese nd Dubrav€ - 9 student€;
2.2.2. Qendra e Paraburgimit ne Prizren - 0 student€;
2.2.3. Qendra e Paraburgimit ne Gjilan - 0 studente;
2.2.6. Qendra e Paraburgimit ne Peje - 0 studente;
2.2.7. Qendra e Paraburgimit n€ Mitrovicd - 0 studente;
2.2.9 Qendra Korrektuese nd Smrekonice - 2 studente;
2.2.10 Burgu i Sigurise se Larte - 3 studente;

2.



3. Pas pik€s 2 te vendimit shtohet pika e re 2lA me tekst si vijon:

2lA' Kandidati i suksessh€m sipas regiistrit te rezultateve qe ka dosje disiplinore apopenale nuk mund te regiistrohet ne Fakultetin e Siguris€ publike dhe vendi ilire
plotdsohet sipas radhes brenda nen-kuotds me kandidatin e radhes te suksesshem. Ne
rastet kur nuk ka kandidat te suksesshem brenda radhds, plotesohet me kandidatin i cili ka
m€ se shumti pik€ brenda kuotes s€ p€rgjithshme te agjencionit perkates.

Pjesa detdr e vendimit nr. l/24 i dates 13.07.2018 mbetet e pandryshuar dhe ne fuqi.

Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

4.

5.

Vendimi iu d6reohet:

- An€tardve t€ Bordit;
- AKSP, PK, DK, AME, SHKK, SHSK. tPK:
- Arkivit re AKSP-se.

Bajram Bujupi



Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeo eria-V la da- G oa ernment
Ministria e Puneae te Brendshnte-Ministnrstuo Untit'aSniih Posloua-Ministra of Internnl Affnirs

Bordi i Akademisd s€ Kosoves per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavmt
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 3/25
Dat6: 11.09.2018

N€ baze te nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 pdr Akademine e Kosovds pdr Siguri Publike si dhe ne
bazltE nenit 4 dhe nenit ll te Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademise se Kosoves p€r
Siguri Publike, Bordi i Akademise se Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur me I I

shtator 201 8, nxjerr ketE:

VENDIM

l. Miratohet Raporti gjashte mujor (anar - qershor) i punes se Akademise sd Kosoves per
Siguri Publike p6r vitin 2018.

2. Vendimi hyn n€ fuqi diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rqohet:

- Andtar€ve td Bordit;
- Arkivit td AKSP-se.

Bajram Bujupi



Republika e Kosovds
I(epublika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eria-V lada- G oa ernment
Ministrin e Puneae te Brendshme-Ministarstuo UnutraSniih Posloaa-Ministnl of Internnl Affnirs

Bordi i Akademise se Kosovds per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 4125

Dat€: 11.09.2018

Ne bazd tE nenit l7 te LigjitNr.04/L-053 p6rAkademine e Kosov€s per Siguri Publike, nenit4 dhe
I I te Rregullores Nr. 0612013 per Bordin e Akademise sd Kosov€s per Siguri Publike, Bordi i

Akademise se Kosovds pdr Siguri Publike, ne mbledhjen e rnbajtur md I I shtator 2018, nxjerr
Kete:

VENDIM

l. Themelohet grupi punues p€r percaktimin e trajnimeve obligative per personelin trajnues n€

Akademin6 e Kosoves per Siguri Publike ne kete perberje:

I .l . Perfaq€suesi nga AKSP - kryesues;
1.2. Nje p6rfaqdsues nga Policia e Kosoves - anetar;
1.3. Nje p6rfaqdsues nga Shdrbimi Korrektues i Kosoves - an€tar;
1.4. Nje p€rfaqesues nga Sherbimi Sprovues i Kosoves - anetar;
1.5. Nje perfaqesues nga Dogana e Kosoves - anetar;
1.6. Nje p€rfaqdsues nga Agjencia pdr Menaxhimin e Emergjencave;
1.7. Nje perfaqesues nga Inspektorati Policor i Kosoves - andtar.

2. Ne rolin keshilledhenes ftohen dy anetare nga partneret nderkomb€tar si vijon:

2.1. Nje perfaqesues nga ICITAP-i;
2.2. Nje perfaqesues nga OSBE .

3. Grupi Punues varesisht prej nevojave nE faza td caktuara t€ punes, mund te ftoj anetar tjere
per te qene pjesemarres ne grupin punues.

4. Obligohet Akademia e Kosoves per Siguri Publike dhe institucionet e sigurise publike per

sigurimin e kushteve t€ nevojshme per punen e grupit punues.

5. Grupi punues obligohet te hartoje raport pune td detajuar dhe te njejtin raport s€ bashku me

rekomandimet konkrete te dorezon tek anetar€t e Bordit te AKSP-se pdrmes Sekretarisd se

Bordit.

6. Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

- Andtar€ve t€ Bordit;
- Anetar€ve te grupit punues;
- Arkivit te AKSP-se.



Ministrin e Puneae te

Bordi i Akademise
Bez

Ne baze te nenit 17 te
I I te Rregullores Nr.
36 t€ Rregullores Nr.
Bordi i Akademise s€

nxierr kete:

Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V la da- G o a ernment
r e n dshme - Mini s t ar s tu o Unu tr n Snj ih P o sl ou n- Mini s tr y of [nt e r n nl Affair s

Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
nost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 5125

Dat€: 11.09.2018

igjit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosoves per Siguri Publike, nenit 4 dhe
13 perBordin e Akademise sd Kosoves p€r Siguri Publike si dhe nenit

612013 per Arsimin e Larte ne Akademine e Kosoves per Siguri Publike,
osov6s per Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur m€ ll shtator 2018,

P€r ndrys

VENDIM

imin dhe plotEsimin e vendimit nr.3/19 tE datEs 16.06.2017

l. Nd pikdn I t€ vendimit pas emrit Fakulteti i Sigurise Publike fialia ,,p€r vitin akademik
201712018" ihet nsa teksti i vendimit.

2. Pjesadetere vendimit nr.3l19 idates 16.06.2017 mbetet e pandryshuardhe ne fuqi.

3. Vendimi hyn ne fuqiditen e ndnshkrimit.

Vendimi iu
- Anetar€ve te Bordi
- AKSP, PK, DK, A

Bajram Bujupi

ryesues i

- Arkivit t€ AKSP-s€.
E, SHKK, SHSK,IPK;


